
ROMÂNIA 

JUDEŢUL CLUJ 
CONSILIUL JUDEŢEAN  
P R E Ş E D I N T E 

DISPOZIŢIA nr. 1093 
din 19 decembrie 2017 

 
privind aprobarea Planului Județean de Inserție Socioprofesională  

pentru perioada 2018-2020 

 

 

 

Preşedintele Consiliului Judeţean Cluj,  

Având în vedere referatul Serviciului Managementul Proiectelor nr. 

36.718/14.12.2017 privind oportunitatea şi necesitatea aprobării Planului Județean de 

Inserție Socioprofesională  pentru perioada 2018-2020 

Ținând cont de: 

 Adresa Agenției Județene pentru ocuparea Forței de Muncă Cluj nr. 

12.267/12.12.2017, înregistrată la Consiliul Județean Cluj sub nr. 

36.353/12.12.2017, conform căreia s-a asigurat consultarea întreprinderilor sociale 

de inserție și a serviciilor publice de asistență socială de la nivel local și județean 

 

În conformitate  cu  prevederile: 

art. 104 alin. (1) lit. d), alin. (6) lit.b) din Legea administraţiei publice locale nr. 

215/2001, republicată, cu modificările şi completările ulterioare;  

art. 25 lit. i) din Legea 219/2015 privind economia socială; 

art. 20 și art. 21 din Normele metodologice de aplicare a prevederilor Legii nr. 

219/2015 privind economia socială aprobate prin Hotărârea de Guvern nr. 

585/2016  

 

 

În temeiul drepturilor conferite prin art. 106 din Legea administraţiei publice locale 

nr. 215/2001- republicată, cu modificările şi completările ulterioare. 

 

 

DISPUNE: 

 

Art. 1. Se aprobă Planul Județean de Inserție Socioprofesională al județului Cluj 

pentru perioada 2018-2020 cuprins în anexa care face parte integrată din prezenta 

dispoziție. 

Art. 2. Prezenta dispoziţie se comunică prin grija secretarului județului, Agenției 



Județene pentru Ocuparea Forței de Muncă Cluj şi Prefectului Judeţului Cluj. 

 

 

 

                                         A V I Z 

A T: 

 PREŞEDINTE                     SECRETAR  AL 

JUDEŢULUI            

    ALIN TIȘE                                                    

SIMONA GACI          


